
  
 
   
  

 
Kraków, 14.06.2023 r. 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

 

     
NZ.261.124.2023                                                                                                                               
                            Wg rozdzielnika 
 
Dotyczy: Dotyczy: Przebudowa ul. Wierzyńskiego w Krakowie- jeden kierunek. Znak sprawy: 

1/VI/2023. 
 

 Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), przekazuje treść pytań wraz z 
udzielonymi odpowiedziami: 
 
Pytanie 1: 
Proszę o zmianę warunku:  
d) Zdolności technicznej lub zawodowej:  
1) Posiadają wiedzę i doświadczenie tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonali 
robotę budowlana polegająca na: budowa kanalizacji z PVC o średnicy co najmniej 500 i długości 
co najmniej 100 m,  
na d) Zdolności technicznej lub zawodowej: 1) Posiadają wiedzę i doświadczenie tj. w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy, w tym okresie wykonali robotę budowlana polegająca na:  
budowa kanalizacji z tworzyw sztucznych (pp, pehd, pvc) o średnicy co najmniej 500 i długości co 
najmniej 100 m, lub na:  
d) Zdolności technicznej lub zawodowej: 1) Posiadają wiedzę i doświadczenie tj. w okresie 
ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy, w tym okresie wykonali robotę budowlana polegająca na :  
budowa kanalizacji o średnicy co najmniej 500 i długości co najmniej 100 m,  
Uzasadnienie: Kanalizację z rur PP, PVC, PEHD, kamionki czy też innych materiałów wykonuje się 
w ten sam sposób. Technologicznie roboty te się niczym nie różnią. 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu branży instalacyjnej w zakresie budowy 
kanalizacji tj. 
1)Posiadają wiedzę i doświadczenie tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonali 
robotę budowlana polegająca na:  
- budowa kanalizacji z tworzyw sztucznych (pp, pehd, pvc) o średnicy co najmniej 400 mm i 
długości co najmniej 100 m, 

Pozostałe warunki bez zmian. 
 
Pytanie 2: 
1.Czy zamawiający wyraz zgodę na zmianę rur PVC-U na rury PP dwuścienne DN/ID na 
kolektorze kanalizacji deszczowej?  
 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę rur PVC-U na rury PP dwuścienne DN/ID na kolektorze 
kanalizacji deszczowej na etapie realizacji inwestycji.  
 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

 

Pytanie 3: 
2. Ponadto wymagane jest doświadczenie w budowie kanalizacji z rur o średnicy 500 mm, a 
tymczasem zaprojektowane są rury średnicy 400 mm. Proszę o weryfikacje wymagań.  
 
Odpowiedź 3: 
Nastąpiła omyłka pisarska powinno być 400 mm. Zamawiający zmienia warunek udziału w 
postępowaniu w tym zakresie. 
 
Pytanie 4: 
Proszę o informację czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu Wykonawcę który 
wykaże się referencjami o brzmieniu: Wykonał Kanalizację deszczową fi 500 z rur PP o długości 
150 mb oraz zamontował 11 szt. studni fi 1200mm i 8 szt. studni fi 1000mm  
 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu Wykonawcę o powyższych referencjach. 
 
Pytanie 5: 
z uwagi na taki sam sposób wykonywania robót (również zadań wykonywanych dla ZDMK), 
prosimy o zmianę zapisu warunku z: - branża instalacyjna: budowa kanalizacji z PVC o średnicy co 
najmniej 500 i długości co najmniej 100 m na: - branża instalacyjna: budowa kanalizacji z rur PVC 
lub kamionkowych lub PP lub PE o średnicy co najmniej 500 i długości co najmniej 100 m 
 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu w tym zakresie. 

1) Posiadają wiedzę i doświadczenie tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonali 
robotę budowlana polegająca na: budowa kanalizacji z tworzyw sztucznych (pp, pehd, pvc) o 
średnicy co najmniej 400 mm i długości co najmniej 100 m, 

W następstwie udzielonych odpowiedzi Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp zmienia treść 
specyfikacji warunków zamówienia następująco: 
 
W części III SWZ pkt 3 lit d) jest: 
 
d)Zdolności technicznej lub zawodowej: 
1)Posiadają wiedzę i doświadczenie tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonali robotę 
budowlana polegająca na : 
•branża drogi:  
- wykonanie podbudowy z kruszywa stabilizowanego mechanicznie w ilości co najmniej 500 m²,  
- wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego o powierzchni co najmniej 500 m²,  
- wykonanie nawierzchni z kostki betonowej o powierzchni co najmniej 300 m²,  
- wykonanie montażu krawężnika betonowego lub granitowego w ilości co najmniej 200 m,  
- wykonanie  trawników dywanowych w ilości co najmniej 30 m²,  
- sadzenie drzew liściastych w ilości co najmniej 20 szt.,  
- wykonanie oznakowania poziomego grubowarstwowego i pionowego,  
- montaż pętli indukcyjnej, 
•branża instalacyjna: 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

 

- budowa wodociągu z żeliwa sferoidalnego o średnicy  co najmniej 100 mm i długości  co 
najmniej 130 m, 
- budowa kanalizacji z PVC o średnicy co najmniej 500 i długości  co najmniej 100 m, 
•branża elektryczna: 
- wykonanie linii kablowej oświetlenia ulicznego na długości co najmniej 110 m z montażem 
słupów i opraw oświetleniowych  w ilości  co najmniej 5 szt. 
Uwaga ! 
Zamawiający dopuszcza wykonanie wyżej wymienionego zakresu robót budowlanych w ramach 
różnych zadań (umów). 
 

W części III SWZ pkt 3 lit d) powinno być: 

d)Zdolności technicznej lub zawodowej: 
1)Posiadają wiedzę i doświadczenie tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 
ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie wykonali robotę 
budowlana polegająca na : 
•branża drogi:  
- wykonanie podbudowy z kruszywa stabilizowanego mechanicznie w ilości co najmniej 500 m²,  
- wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego o powierzchni co najmniej 500 m²,  
- wykonanie nawierzchni z kostki betonowej o powierzchni co najmniej 300 m²,  
- wykonanie montażu krawężnika betonowego lub granitowego w ilości co najmniej 200 m,  
- wykonanie  trawników dywanowych w ilości co najmniej 30 m²,  
- sadzenie drzew liściastych w ilości co najmniej 20 szt.,  
- wykonanie oznakowania poziomego grubowarstwowego i pionowego,  
- montaż pętli indukcyjnej, 
•branża instalacyjna: 
- budowa wodociągu z żeliwa sferoidalnego o średnicy  co najmniej 100 mm i długości  co 
najmniej 130 m, 

- budowa kanalizacji z tworzyw sztucznych (pp, pehd, pvc) o średnicy co najmniej 400 mm i 
długości co najmniej 100 m, 

•branża elektryczna: 
- wykonanie linii kablowej oświetlenia ulicznego na długości co najmniej 110 m z montażem 
słupów i opraw oświetleniowych  w ilości  co najmniej 5 szt. 
Uwaga ! 
Zamawiający dopuszcza wykonanie wyżej wymienionego zakresu robót budowlanych w ramach 
różnych zadań (umów). 
 
W części I SWZ pkt 12 jest:  
Termin związania ofertą:  
Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 25.07.2023 r. Bieg terminu związania rozpoczyna się 
w dniu, w którym upływa termin składania ofert. 
 
W części I SWZ pkt 12 powinno być:  
Termin związania ofertą:  
Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 26.07.2023 r. Bieg terminu związania rozpoczyna się 
w dniu, w którym upływa termin składania ofert 
 
 
 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

 

W części IX SWZ pkt 1 i 8 jest:  
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl w 
profilu nabywcy pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow do dnia 
26.06.2023 r. do godz. 10:00. 
8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.06.2023 r. o godz. 10.05 
 
 
W części IX SWZ pkt 1 i 8 powinno być: 
1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl w 
profilu nabywcy pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/zdmk.krakow do dnia 
27.06.2023 r. do godz. 10:00. 
8. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27.06.2023 r. o godz. 10.05 

 
Zamawiający w następstwie powyższej zmiany zamieszcza nowy załącznik nr 5 do SWZ tj. 
Oświadczenie Wykonawcy o zakresie wykonania zamówienia przez Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia. 
 
Zgodnie z art. 286 ust.7 Pzp dokonaną zmianę SWZ Zamawiający udostępnia na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1 x strona internetowa prowadzonego postępowania 
1 x aa NZ 


